

令和5年度 上期 遠賀町下水道事業業務状況

業務量

年度 区分	令和5年度上期 (A)	前年度上期 (B)	比較 (A) - (B)
2 処理区域内人口	17,937人	17,848人	89人
3 水洗化人口	16,711人	16,506人	205人
4 水洗化戸数	7,044戸	6,920戸	124戸
5 処理人口普及率	94.3%	93.3%	1.0 ^o イト
6 水洗化率	93.2%	92.5%	0.7 ^o イト

収益の収入

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和5年度上期 (A)		前年度上期 (B)		比較 (A) - (B)
	収入済額	構成比率(%)	収入済額	構成比率(%)	
1 営業収益	100,444	35.8%	101,129	36.5%	△ 685
2 営業外収益	180,447	64.2%	175,565	63.5%	4,882
3 特別利益	0	0.0%	0	0.0%	0
収益の収入合計	280,891	100.0%	276,694	100.0%	4,197
一時借入額	-	-	-	-	-

収益の支出

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和5年度上期 (A)		前年度上期 (B)		比較 (A) - (B)
	支出済額	構成比率(%)	支出済額	構成比率(%)	
1 営業費用	94,132	78.4%	93,543	77.5%	589
2 営業外費用	25,876	21.6%	27,138	22.5%	△ 1,262
3 特別損失	1	0.0%	11	0.0%	△ 10
4 予備費	0	0.0%	0	0.0%	0
収益の支出合計	120,009	100.0%	120,692	100.0%	△ 683

資本の収入

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和5年度上期 (A)		前年度上期 (B)		比較 (A) - (B)
	収入済額	構成比率(%)	収入済額	構成比率(%)	
1 企業債	0	0.0%	0	0.0%	0
2 国庫補助金	17,520	15.2%	30,780	22.0%	△ 13,260
6 負担金及び分担金	24,695	21.5%	16,825	12.0%	7,870
9 出資金	62,896	54.6%	77,248	55.3%	△ 14,352
10 基金繰入金	10,000	8.7%	15,000	10.7%	△ 5,000
資本の収入合計	115,111	100.0%	139,853	100.0%	△ 24,742
一時借入額	-	-	-	-	-

資本の支出

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和5年度上期 (A)		前年度上期 (B)		比較 (A) - (B)
	支出済額	構成比率(%)	支出済額	構成比率(%)	
1 建設改良費	43,605	28.4%	9,285	8.0%	34,320
2 企業債償還金	109,830	71.6%	106,870	92.0%	2,960
4 投資	0	0.0%	1	0.0%	△ 1
資本の支出合計	153,435	100.0%	116,156	100.0%	37,279

令和4年度 決算 遠賀町下水道事業業務状況

業務量

年度 区分	令和4年度 (A)	前年度 (B)	比較
			(A) - (B)
1 行政区域内人口	19,031人	19,115人	△ 84人
2 処理区域内人口	17,938人	17,812人	126人
3 水洗化人口	16,537人	16,400人	137人
4 水洗化戸数	6,998戸	6,889戸	109戸
5 処理人口普及率	94.3%	93.2%	1.1 [°] イト
6 水洗化率	92.2%	92.1%	0.1 [°] イト

収益の収入

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和4年度 (A)		前年度 (B)		比較 (A) - (B)
	収入済額	構成比率(%)	収入済額	構成比率(%)	
1 営業収益	245,264	43.1%	244,053	43.4%	1,211
2 営業外収益	324,179	56.9%	317,689	56.6%	6,490
3 特別利益	0	0.0%	17	0.0%	△ 17
収益の収入合計	569,443	100.0%	561,759	100.0%	7,684
一時借入額	-	-	-	-	-

収益の支出

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和4年度 (A)		前年度 (B)		比較 (A) - (B)
	支出済額	構成比率(%)	支出済額	構成比率(%)	
1 営業費用	513,286	90.5%	504,134	89.9%	9,152
2 営業外費用	53,639	9.5%	56,771	10.1%	△ 3,132
3 特別損失	11	0.0%	0	0.0%	11
4 予備費	0	0.0%	0	0.0%	0
収益の支出合計	566,936	100.0%	560,905	100.0%	6,031

資本の収入

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和4年度 (A)		前年度 (B)		比較 (A) - (B)
	収入済額	構成比率(%)	収入済額	構成比率(%)	
1 企業債	125,200	38.6%	139,900	41.6%	△ 14,700
2 国庫補助金	91,000	28.1%	100,000	29.8%	△ 9,000
6 負担金及び分担金	17,716	5.5%	25,087	7.5%	△ 7,371
9 出資金	75,048	23.2%	51,039	15.2%	24,009
10 基金繰入金	15,000	4.6%	20,000	5.9%	△ 5,000
資本の収入合計	323,964	100.0%	336,026	100.0%	△ 12,062
一時借入額	-	-	-	-	-

資本の支出

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和4年度 (A)		前年度 (B)		比較 (A) - (B)
	支出済額	構成比率(%)	支出済額	構成比率(%)	
1 建設改良費	234,838	52.2%	248,604	54.5%	△ 13,766
2 企業債償還金	214,780	47.8%	207,569	45.5%	7,211
4 投資	25	0.0%	49	0.0%	△ 24
資本の支出合計	449,643	100.0%	456,222	100.0%	△ 6,579